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  PROTOKÓŁ  Nr XLV/2018 

z przebiegu XLV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 18 października  2018 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 

Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 

Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, 

przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XLV sesji Rady 

Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki 

Alicja Dyllong 

 

Do pkt. 2 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Macieja Szulca (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Macieja Szulca funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji 

Rady - głosowało  13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Maciej Szulc. 

 

Na salę obrad przybył radny Grzegorz Bielecki. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

 

Do pkt.3 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

        2014-2018 

 

2 

 

 

 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
9.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek  
     w roku szkolnym 2017/2018 
10. Przyjęcie  stawek podatków i opłat lokalnych na 2019 rok 
11.  Podjęcie uchwał: 
 a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

     Gminy Zbąszynek na lata 2018-2031 (projekt nr 1) 

 b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 2) 

c) w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości  

    (projekt nr 3) 

d) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku  

    rolnego (projekt nr 4) 

e) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami  

    pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

    2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r. (projekt nr 5) 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

13.  Oświadczenia i wolne wnioski 

14.  Zakończenie obrad  

 

W odniesieniu do ww. porządku obrad Przewodniczący Rady zgłosił wniosek 

wprowadzenie 3 dodatkowych projektów uchwał w sprawie przekazania skarg. Ponadto Pan 

Jan Mazur zaproponował wprowadzenie do porządku obrad odrębnego punktu pn. Raport  

o stanie Gminy Zbąszynek. 

Przewodniczący Rady zaproponował tym samym zmianę kolejności projektów uchwał nr 2  

i 3. Burmistrz Zbąszynka zgłosił wniosek o wycofanie projektu uchwały nr 1. 

 

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 
9.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek  
     w roku szkolnym 2017/2018 
10. Przyjęcie stawek podatków i opłat lokalnych na 2019 rok 
11. Raport o stanie Gminy Zbąszynek 
12.  Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 1) 

b) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

    rolnego (projekt nr 2) 
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c) w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości  

    (projekt nr 3) 

d) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami  

    pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

    2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r. (projekt nr 4) 

e) w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w  

     Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 5) 

f) w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

     w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6) 

g) w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

     w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7) 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

14.  Oświadczenia i wolne wnioski 

15.  Zakończenie obrad  

 

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.14 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 września 2018 r. 

do 17 października 2018 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Radny Marek Pych skierował prośbę o naprawę nawierzchni przy skrzyżowaniu ulic 

Poznańska i Piastowska w Dąbrówce Wlkp. 

 

Do pkt. 8   

 

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż ww. informacja została szczegółowo omówiona na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 10 października 2018 r. przez Główną 

Księgową Dorotę Chłopowiec oraz sołtysów sołectw z terenu Gminy Zbąszynek. 

 

(Pani Barbara Dzioch sołtys sołectwa Kręcko nie przedłożyła pisemnego 

sprawozdania z działalności sołectwa). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat drogi wewnętrznej w Kosieczynie będący 

przedmiotem dyskusji podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady został 

rozpoznany. Pan Jan Mazur  oznajmił, że działki 561/6  i 123/1 w Kosieczynie w ewidencji 

gruntów i budynków oznaczone są jako drogi  w zasobie Skarbu Państwa. W terenie jest to 

jedna droga składająca się z dwóch działek. 25 września 2018 r. Gmina Zbąszynek 

otrzymała zawiadomienie z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.   

o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa przez Gminę 

Zbąszynek prawa własności nieruchomości oznaczonej nr 561/6. Do chwili obecnej 

przekazanie nieruchomości gruntowej nie nastąpiło. 

W podsumowaniu tej części sesji głos zabrał sołtys Dąbrówki Wlkp. Piotr Kociołek, który 

podziękował Radzie Miejskiej i Burmistrzowi Zbąszynka za współpracę. Ponadto Pan Sołtys 

poinformował o wyróżnieniu wsi w konkursie „Najpiękniejsza wieś lubuska”. 

/ Informacja o realizacji zadań w zakresie wykorzystania funduszu soleckiego do dnia 

30.09.2018 r. r. w Gminie Zbąszynek oraz informacje z działalności sołectw: Kosieczyn, 

Dąbrówka Wlkp., Chlastawa i Rogoziniec stanowią załączniki nr 6-10 do niniejszego 

protokołu/. 

 

 

Przewodniczący Rady podziękował sołtysom za współpracę w imieniu Rady Miejskiej  

i Burmistrza Zbąszynka. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku  jednogłośnie przyjęła przedstawione  informacje. 

 

 Do pkt. 9 
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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek  
     w roku szkolnym 2017/2018 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  

w Gminie Zbąszynek została szczegółowo omówiona przez Kierownik Referatu Oświaty 

Barbarę Stasik  na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 10.10.2018 r. 

Pan Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe pytania dotyczące omawianej kwestii? 

Uwag nie zgłoszono. 

/Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2017/2018 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorom szkół oraz pracownikom Referatu Oświaty 

za współpracę. Pan Jan Mazur złożył również życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Rada Miejska w Zbąszynku jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Do pkt. 10 

Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2019 rok 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który 

przedstawił skrót najważniejszych informacji w ww. zakresie, odnosząc się tym samym do 

czynników warunkujących wzrost podatków.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał radnych czy są dodatkowe pytania i czy chcieliby 

zabrać głos w przedmiotowym zakresie. 

W odniesieniu do tematu stawek podatków głos zabrał Pan Jerzy Wolny, który zgłosił 

zastrzeżenia co do proponowanych przez Burmistrza cen. Radny zauważył m.in., że 

sąsiednia gmina Zbąszyń dba o Cech rzemiosła i jego rozwój, czego nie można powiedzieć 

o Zbąszynku. Tam nie podnosi się stawek podatku. Pan Jerzy Wolny zwrócił uwagę na 

rotację w zamykaniu bądź przebranżowieniu działalności gospodarczych na terenie 

Zbąszynka.  

W odpowiedzi  Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że stawki podatku w Zbąszyniu są 

wyższe niż u nas od kilku lat, więc ciężko jest uwierzyć w stwierdzenie, że w Zbąszynku nie 

ma warunków do rozwoju rzemiosła. 

W dalszej części sesji odniesiono się do kwestii związanych z czynnikiem wzrostu cen oraz 

rozwoju rzemiosła, które w odróżnieniu od Zbąszynka ma swoje uzasadnienie  

w historii Zbąszynia. 

Podsumowując tę część sesji Przewodniczący Rady przypomniał przebieg głosowania nad 

stawkami podatków podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady. 

/Propozycje stawek podatkowych na 2019 rok stanowią załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu/. 

Rada Miejska w Zbąszynku  przy 9 głosach „za” i 5 głosach „przeciw” przyjęła 

przedstawione stawki podatków. 

 

Radny Jerzy Wolny opuścił obrady sesji. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 13 radnych. 
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Do pkt. 11 

 

Raport o stanie Gminy Zbąszynek 

Informację w powyższym temacie przedstawił Burmistrz Zbąszynka, który w ramach 

niniejszego zagadnienia podsumował najważniejsze działania mające na celu rozwój Gminy 

Zbąszynek oraz prawidłowe wykonanie gminnego budżetu. W ramach przedmiotowych 

kwestii Pan Wiesław Czyczerski wspomniał m.in. o dochodach i wydatkach w latach 2014-

2018 z podziałem na bieżące i majątkowe jak również o dochodach na 1 mieszkańca w 

okresie objętym sprawozdawczością. Ponadto Burmistrz Zbąszynka przedstawił 

najważniejsze zadania inwestycyjne gminy przeprowadzone w VII kadencji zbąszyneckiego 

samorządu. Wśród nich wymienić należy m.in.: budowę II etapu obwodnicy północnej 

Zbąszynka, budowa ścieżek rowerowych, modernizację gminnych dróg, wyposażenie i 

modernizacja szkół, uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej itp. 

/Informacja pn.: Dochody Gminy Zbąszynek w latach 2014 – 2018 z podziałem na bieżące i 

majątkowe oraz podsumowanie kadencji stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia radny Marek Pych zapytał w jaki sposób 

będzie przebiegać aktualizacja strategii rozwoju gminy? 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że prace nad aktualizacją strategii rozpoczną się w 

2019 roku i będą realizowane własnym sumptem w oparciu o aktualnie obowiązujący 

dokument.  

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Do pkt. 12 

 

               Podjęcie uchwał 

 

a. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 1).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektowanymi 

w powyższym zakresie zmianami na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, 

zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/83/2018 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XLV/83/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 

rok została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
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b.  

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego (projekt nr 2).  

Następnie Pan Wiesław Czyczerski poinformował o stawce ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Zbąszynek. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/84/2018  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XLV/84/2018 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości (projekt nr 3).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych przy 9 głosach „za” i 4 głosach „przeciw” podjęła 

Uchwałę Nr XLV/85/2018 w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od 

nieruchomości. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLV/85/2014 w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od 

nieruchomości została podjęta przy 9 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2019 r. (projekt nr 4).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się z projektem 

uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/86/2018 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r. 
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W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLV/86/2018 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 

r. została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 5). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/87/2018 

w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLV/87/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 6). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/88/2018 

w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLV/88/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 7). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

        2014-2018 

 

9 

 

 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/89/2018 

w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLV/89/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 14.10.2018 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

Odpowiedzi na interpelacje 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że ubytek nawierzchni w miejscu wskazanym przez 

radnego Marka Pycha zostanie  w najbliższym czasie uzupełniony. Podobnie stanie się z 

dziurą na ulicy Topolowej w Zbąszynku, która powstała w skutek awarii kanalizacji. 

 

Do pkt. 14 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

 Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza o złożonych oświadczeniach  

majątkowych  za 2017 rok 

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił 

informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2017 rok z uwzględnieniem roku 

2018. 

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych za 2017 rok stanowi 

załącznik nr  21 do niniejszego protokołu/. 

 

W ślad za swoim przedmówcą głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który przedłożył 

informację z analizy oświadczeń majątkowych za 2017 rok: Skarbnik Gminy, Sekretarza 

Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbąszynek. 

/Ww. analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

 

W ramach tej części posiedzenia Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej Henrykowi Budychowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej w 2018 roku. 

/Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

Rada Miejska przyjęła przedstawione sprawozdanie przez aklamację. 

 

 Podsumowanie VII Kadencji Rady Miejskiej w Zbąszynku  
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W  ramach niniejszego zagadnienia Pan Jan Mazur przedstawił podsumowanie czteroletniej 

działalności Rady Miejskiej w Zbąszynku zawierające odniesienie do kwestii związanych 

m.in. z:  

 ilością posiedzeń i sesji Rady, 

 ilością podjętych uchwał, opinii i apeli, 

 frekwencji radnych, 

 ilością rozpatrzonych skarg, 

 ilością nadanych tytułów „Honorowych obywateli Gminy Zbąszynek”. 

 

Ponadto Pan Jan Mazur odniósł się do najważniejszych tematów, które były przedmiotem 

debat Rady w przekroju VII kadencji. 

/Informacja pn. Podsumowanie Kadencji Rady Miejskiej  stanowi załącznik nr 24 do 

niniejszego protokołu/. 

 

W dalszej części sesji Burmistrz Zbąszynka poinformował o ogłoszeniu przetargu na 

wykonanie obwodnicy Chlastawy, Kosieczyna i Podmokli wraz ze ścieżką rowerową. 

Ponadto Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że wszczęto procedurę podniesienia kategorii 

przejazdu kolejowego w Dąbrówce Wlkp. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Łukasz 

Szymański złożył na ręce Przewodniczącego Rady opinię Komisji w sprawie uregulowania 

kwestii organizacji ruchu w Chlastawie  przy skrzyżowaniu „pod dębem”. 

/Ww. opinia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/.  

 

W ramach niniejszego punktu obrad podziękowanie za współpracę złożyli: radny Wojciech 

Półtorak, Kierownik OPS Danuta Kłos, Kierownik OSiR Marcin Minta, Kierownik 

Dziennego Domu „Senior-Wigor” Katarzyna Rucioch oraz była Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Zbąszynku Małgorzata Czaczyk. 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XLIV zwyczajnej  sesji Rady z dnia 27.09.2018 r. 

głosowano- 13 głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XLIV 

zwyczajnej sesji z dnia 27.09.2018 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 13 

radnych.  
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Do pkt.15 

Zakończenie obrad 

 

Na zakończenie Pan Jan Mazur złożył radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych, 

dyrektorom szkół, sołtysom i pracownikom urzędu podziękowania za współprace i 

merytoryczną debatę. Podziękowanie skierowano również pod adresem Wojewody 

Lubuskiego, Marszałka Województwa Lubuskiego, Starosty i Rady Powiatu 

Świebodzińskiego, urzędów, instytucji, stowarzyszeń i podmiotów gospodarczych oraz 

wszystkich mieszkańców Gminy Zbąszynek. 

W dowód uznania za pełną zaangażowania pracę dla społeczności lokalnej 

Przewodniczący Rady i Burmistrz Zbąszynka wręczyli zaproszonym na sesję gościom 

statuetki okolicznościowe. 

Szczególne słowa podziękowania skierowane zostały również dla przedstawicieli mediów  

i duchowieństwa. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1530 zamknął  XLV 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                                Maciej Szulc                              Jan Mazur 

 

 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


